
Ｐ Ｔ Ａ奉仕作業実施！  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              

          さくらっ子 
 三春町立中郷小学校 

学校だより 第１０号 

発行日 令和５年９月１３日 

発行者 校長 宇都宮 弘 

 

 

 創立 150 周年記念事業にあたり、中郷地域の皆
様には、中郷まちづくり協会様、中郷小同窓会様
を中心にあたたかいご支援をいただいております
ことに感謝申し上げます。また、三春町教育委員
会よりも、記念事業へ多大なるご協力をいただい
ておりますことへ、改めて御礼申し上げます。 
１５０年という大切な節目を迎えた中郷小学校

の校長として、皆様のご厚情にお応えできますよ
う、さくらっ子フェスティバルに向けて、子ども
たち、保護者の皆様、教職員と手を携えて準備を
進めて参ります。 
 
 
 

10 月 14 日（土）に実施されるさくらっ子フェ
スティバルに向けて練習が始まっています。合唱
や鼓笛の練習、運動会の種目（全校リレー、玉入
れ、大玉転がし）練習を計画的に行っていきます。  
また、150 周年の記念事業として、ドローンに

よる記念撮影、記念クリアファイル用写真撮影は
全校児童の出席の下、無事に終了しました。児童
の健康管理等、保護者の皆様のご協力に感謝申し
上げます。 
シロアリによる腐食が進んだ 

校地内駐車場入口にある「中郷 
学校」の看板は、町教委、中郷 
まちづくり協会様のご支援によ 
り記念事業の一つとして、貝山 
区長橋本洋一様にレプリカの制 
作を依頼しました。フェスティ 
バル当日朝に、平成２８年度の 
卒業生を招いて、お披露目式を 
実施する予定です。 

1 日（金）に、第４回創立 150 周年記
念事業実行委員会が開催され、第 1 部の
式典や記念品の内容等が協議され、準備
も最終段階に入ってきました。お忙しい
中、実行委員の皆様には、何度も夜に学校
へお集まりいただき、本事業へ多大なる
ご理解とご協力をいただいております。
誠にありがとうございます。子どもたち
の思い出に残る事業となるよう、今後も
よろしくお願いいたします。 

 

さくらっ子フェスティバルに向けて！  

創立 150周年記念事業実行委員会開催 

3 日（日）にＰＴＡの奉仕作業が、
中郷まちづくり協会様のご協力に
より、中郷地区の奉仕作業として実
施されました。早朝より、たくさん
の地域の皆様にお集まりいただき、
ありがとうございました。皆様のお
力添えがあってこその「中郷学校」
です。急激な少子化の波にさらされ
ている「中郷学校」ではありますが、 
４５名の児童と１５名の教職員が
心を一つにして教育活動を推進し
て参ります。今後もご協力、ご支援
を何卒よろしくお願いいたします。 

ドローンによる記念撮影風景 

クリアファイルに使用する記念写真撮影風景 

合唱の練習風景 


